CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

- DELIBERAZIONEN. _4(  /de L/Diz [eete 10mE_23 30

OGGETTO : Autorizzazione al Sindaco a | proporre ricorso al- TARS avverso D.A. n.
444/2016.

INTERVENUTI
Presidente
Componenti:
L P. | A | FIRMA Impegno provvisoric della Spesa
Cinque Patrizio . SINDACO — PRESIDENTE D2 parte dellufficio Ragioneria
N . § o 3 —
/. o/l N O vf’,_./ Dirigente SS.FF.
Atanasio Fabio V S]NDACO '
. 1. Impegno definitivo ed attestato di
. ' : . ; s Y dispor.aﬂ?ilité della Ragioneria .
, Esercizio Cap. .
Aiello Romina Assessore ' Interv.

Ao Qmu AC

Puleo Maria Assessore // Disponibilitd €
, Li,

> X

. K Dirigente SS.FF.
1 Tomasellp Alessandro 4 Assessore '
X : & Z Osservazioni della Segreteria:
Maggiore Maria Laura ' essnre
' Li
. \Q\?\ A QT ———
1 Segr, G.le

L’ Assessore proponente Il proponente e relatore dellz proposta Il dirigente di Settore 11 Segretario Generale

1L SEGRETARIO GENERALE 7
il Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alessi Eugenifoertato il numero legale
degli intervenufi, dichfara aperta fasedina. '
T’}esenﬂ



—PROVENCIA D= PMEMD
ATTO-DELEA DIREZIONE L AFFARILEGALI E CONTENZIOSO

Prot. n. /del | /

e

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Autorizzazione al Sindace a proporre ricorse al TARS avverso D.A. n.
-444/2016

H Sindace con Pausilio del responsabile della Direzione I- Affari Legalie
Contenzioso , sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di
deliberazione:

Premesso:
- Visto il D.A. n. 444 de] 18.04.2016 — Assessorato Regionale dell’Energia e di Servizi di pubblica

utilita, con il guale & stato nominato il dott. Nicola Russo Commissario ad Acta presso il Comune di
Bagheria, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 7/2011 con il compito di adottare, in via sostitutiva, ogni
provvedimento utile al finé di procedere al recupero delle somme dovute relative all*anno 2015 dal
Comune di Bagheria alla Societa d’ambito ATO PA4 Coinres. L’incarico dovra essere espletato entro
il termine di trenta giorni dalla notifica .
- Ritenuto necessario proporre opposmone innanzi al TARS avverso detto decreto assessonale
- Sentito il legale dell’Ente che ha dichiarato 'impossibilitd oggettiva di poter assumere la difesa,
stante la mole di lavoro che in atto segue, discendente anche dal mancato affiancamento di un legale
interno, non riconfermato nell’incarico nei cui procedimenti pendenti & dovuto subentrare.
- Stante I'urgenza di promuovere il ricorso;
- Ritenuto necessario autorizzare il Sindaco a promuovere azione legale avverso 11 sopra citato D.A. n.
444 del 18.04.2016 — Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita ¢ a nominare
un legale esterno di fiducia.;

Per quanto sopra detto;

PROPONE ALLA GIUNTA

1. di autorizzare il Sindaco 4 proporre ricorso al TARS avverso D.A. n. 444/2016;
2. autorizzare il Sindaco a nominare un legale di fiducia esterno, a cui affidare la difesa dell’Ente,

stante I’impossibilita dichiarata dal legale d'ufficie di poter assumere I'incarico.

Il RESPONSARBITE DIREZICONE I
.85a Giacominz Bonanno

. g
}‘\Ju..owﬁé-‘j ii; L;-—/\-—/\_ T

PARERI TECNICEI DI COMPETENZA

Il parere positive di attestazione -della regolaritd tecnica al semsi della lettera i) del comma 1
dell'articolo 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 introdotto dal 1° comma dellart. 12 della

L.R. n 30720008

= REBEBEMMT"

wsa—Efacomina—RBonanne

({{M \ (@cvww\.)




LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta, prot. n. w/ del ~ , avente per oggetto: “Autorizzazione al
Sindaco a proporre ricorso al TARS avverso D.A. n. 444/2016;
Autorizzazione al Sindaco a proporre ricorso al TARS avverso D.A. n. 444/2016.

Visto il parere favorevole reso;
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:
1. autorizzare il Sindaco a proporre ricorso al TARS avverso D.A, 444/2016 € a nominare un
Legale esterno di fiducia per la difesa delle ragioni dell’Ente. :

2. dichiarare il presente atto immediatamente esecutwo ;e 27{:)«:‘,/ L etk W{{Qi }—‘” W

fptonle ot e werls doipe dle et 4y

F
/ ‘;r_f' : /.f
L



E:Smd’a
&%mp {

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

. . . 21 MR 206 o
Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal __ ™~ , & sensi dell’art. 32,
comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comumne: www.comune .bagheria.pa. it - Sez.
Albo Pretono “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cos1 come previsto dall’art.124, comma

2, del D.Lgs. 267/2000.
Bagheria, Ii ?u ﬁf“?{ 2016

Gy R
( EDO&" Aiﬂw E':- e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della preSente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune. bagheria.pa.it - Sez Albo Pretoric “on line”, per quindici giomi

A AR Al ﬂg MAG, 2[1[6

consecutivi: dal’ |

11 Segretario Generale L’Incaricato
ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. ' =
Bagheriali /
I/Segretario Generale
IE. SEGBEEAEIO GENERALE

f/' J-"‘ UGI? Al&s(# ‘-!r f“ f
" ’V



